
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de

mejoramiento de la equidad educativa -

PROMEDU - BID 1966 OC.AR

PROMEDU anuncia el llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo (BID) accedió a financiar y asistir al Gobierno Argentino, en la ejecución de las obras correspondientes al citado
PROGRAMA mediante el Préstamo 1966 OC-AR.

PROVINCIA DE SANTA FE

Licitación Nº 164/08

Esc. a/c en Provincias Unidas y Saavedra

Rosario - Departamento Rosario.

Presupuesto oficial: $ 5.006.499,60.

Plazo de Ejecución: 15 (quince) meses.

Recepción de ofertas hasta: 22/12/08, 8,30 hs.

Apertura de ofertas: 22/12/08 a las 9 hs.

Valor del Pliego: $ 800.

Principales Requisitos Calificatorios.

Capacidad de contratación: $ 10.012.999.

Acreditar superficie construida de: 3.859 m2.

Licitación Nº 165/08

Escuela a/c en Funes.

Funes - Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 3.098.872,24.

Plazo de Ejecución: 12 (doce) meses.

Recepción de ofertas hasta: 22/12/08, 9,30 hs.

Apertura de ofertas: 22/12/08 a las 10 hs.

Valor del Pliego: $ 700.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 6.197.744.

Acreditar superficie construida de: 2.399 m2.



Licitación Nº 166/08

Jardín de Infantes Nº 8098

Esteban Maradona

Esperanza - Departamento Las Colonias.

Presupuesto Oficial: $ 1.476.894,48.

Plazo de Ejecución: 10 (diez) meses.

Recepción de ofertas hasta: 22/12/08, 10,30 hs.

Apertura de ofertas: 22/12/08 a las 11 hs.

Valor del Pliego: $ 500.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 2.953.789.

Acreditar superficie construida de: 1.170 m2.

Licitación Nº 167/08

Jardín de Infantes Nº 192

Ceres - Departamento San Cristóbal.

Presupuesto oficial: $ 1.602.238,16.

Plazo de Ejecución: 10 (diez) meses.

Recepción de ofertas hasta: 22/12/08, 11,30 hs.

Apertura de ofertas: 22/12/08 a las 12 hs. Valor del Pliego: $ 500.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 3.204.476.

Acreditar superficie construida de: 1.254 m2.

Licitación Nº 168/08

Jardín de Infantes Nº 121

Wheelwright - Departamento General López.

Presupuesto Oficial: $ 1.722.360,19.

Plazo de Ejecución: 10 (diez) meses.

Recepción de ofertas hasta: 22/12/08, 12,30 hs.

Apertura de ofertas: 22/12/08 a las 13 hs. Valor del Pliego: $ 500.

Principales Requisitos Calificatorios.

Capacidad de contratación: $ 3.444.720.



Acreditar superficie construida: 1.405 m2.

Licitación Nº 169/08

Jardín de Infantes

Rufino - Departamento General López

Presupuesto Oficial: $ 1.470.164,56.

Plazo de Ejecución: 10 (diez) meses.

Recepción de ofertas hasta: 22/12/08, 13,30 hs.

Apertura de ofertas: 22/12/08 a las 14 hs.

Valor del Pliego: $ 500.

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad de contratación: $ 2.940.329.

Acreditar superficie construida de: 1.170 m2.

Consulta y Venta de Pliegos:

U.C.P.A. Illia 1153 - 4º Piso (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
Sucursal Santa Fe.

Lugar de Apertura: Salón Blanco de Casa de Gobierno, 3 de Febrero 2649 1º Piso (Santa Fe).

UES II Hipólito Irigoyen 460 4P Tel. (011) 4342-8444 - www.700escuelas.gov.ar

S/C 2322 Nov. 26 Nov. 28

________________________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA Nº 13/08

Expte. 20.355/08

Objeto: Contratación Servicio de Limpieza Tribunales Provinciales de Rosario.

Apertura: 19 de diciembre de 2008. 10 Horas, Sub-Dirección de Administración de los Tribunales Provinciales de Rosario,
Balcarce 1651 Rosario.

Monto Imputado: Pesos Doscientos Cincuenta Mil ($ 250.000).

Valor del Pliego: Pesos Cien ($ 100).

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 Rosario, Santa Fe. Conmutador 0341-4721700.
Internos 1602/1188.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible en la página



www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 2311 Nov. 26 Nov. 27

________________________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA N° 2.293

Objeto: adquisición de 2 camiones tractores 6x2 c/plato de Enganche y 2 camiones livianos.

Presupuesto Oficial: $ 840.000 (pesos ochocientos cuarenta mil) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 15-12-08. Hora: 10.

Precio del Legajo: $ 760 (pesos setecientos sesenta) + (IVA).

Venta del Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558, P 1 Of. 06 Tel: (0342) 4505856 - 4505842
www.epe.santafe.gov.ar

S/C 2308 Nov. 26 Nov. 27

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N° 28

Resolución N° 413/08

Motivo: Adquisición de caños de hormigón armado con encastre, según planos que se adjuntan al pliego.

Presupuesto Oficial: $ 296.100.

Pliego de Bases y Condiciones: $ 593.

Secretaría de Hacienda y Economía

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras: 15/12/08 a las 10 hs.

Consultas: Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar/conoctarias/concurso.

$ 150 53098 Nov. 26 Dic. 10

________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARROYO SECO

LICITACION PUBLICA Nº 03/2008



Objeto: adquisición de un acoplado compactador de residuos.

Apertura de Ofertas: 17 de diciembre de 2008, a las 10 horas, en el Palacio Municipal de Arroyo Seco.

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco,  Belgrano  N°  502  (2128)-  Arroyo  Seco  Tel/Fax:  0342-426103/269/242-  e-mail:
obraspublicas@arroyoseco.gov.ar

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 12 de diciembre de 2008, inclusive.

Valor de Pliegos: $ 100 (Pesos: Cien)

Presupuesto Oficial: $ 55.000, (Pesos: Cincuenta y Cinco mil)

$ 150 54086 Nov. 26 Dic. 10

________________________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 04/08

Objeto: Provisión de Materiales y Equipos Obra Cloacas Barrio Güemes.

Fecha de Apertura: 19 de diciembre de 2008, a las 10 horas, o el día hábil siguiente si este resultare feriado.

Consulta y Adquisición del Pliego: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad, Belgrano N° 502, Tel/Fax:
03402 - 426103 - www.arroyoseco.gov.ar, hasta el 16 de diciembre de 2008 inclusive.

Presupuesto Oficial: $ 126.030 (Pesos Ciento Veintiséis Mil Treinta).

Valor del Pliego: $ 126 (Pesos Ciento Veintiséis).

Detalle de Materiales y Equipos:

a) 714 metros caños PVC C-6 de 160 mm. de diámetro. b) 342 metros caños PVC C-4 de 110 mm. de diámetro. c) 930 metros
caños PVC C-4 de 160 mm. de diámetro. d) 30 metros caños PVC C-4 de 250 mm. de diámetro. e) 84 ramales postizos PVC 160 x
110 mm. f) 168 curvas PVC 45° de 110 mm. g) 168 tapas PVC de 110 mm. h) 12 juegos marco y tapa B.R. para vereda. i) 1 juego
marco y tapa B.R. para calzada. j) 4 cajas boca de acceso vereda. k) 2 electrobombas sumergibles aptas para líquidos cloacales.

$ 150 54092 Nov. 26 Dic. 10

________________________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

LICITACION PUBLICA N°10/08

La Comuna de Salto Grande llama a Licitación Pública N° 10/08 por el término de 10, (diez), días hábiles a partir del día 25 de
Noviembre de 2008, para los siguientes fines: Item N°1: Contratación de seguros de vida para el personal comunal conforme lo
normado por el Art. N° 23 y concordantes de la Ley N°9286. Item N°2: Contratación de la cobertura de una Aseguradora de
Riesgos del Trabajo, para el personal comunal de planta permanente. ítem N°3: Contratación de seguros de accidentes personales
para el personal transitorio. Item N°4: Contratación de seguros para el parque vehicular comunal, maquinarias y herramientas.
Item N°5: Contratación de un seguro de responsabilidad civil para los espacios públicos, tanto abiertos como cerrados, de dominio
comunal.

Los pliegos se podrán adquirir en el Edificio Comunal de Lunes a Viernes de 8 a 12 horas.

Las ofertas deberán ser presentadas hasta las 12; 12,30; 13; 13,30; y 14 horas según el orden de los ítems respectivamente, del
día 9 de Diciembre de 2008, en el Edificio Comunal.

La apertura de sobres se llevará a cabo el mismo día, hora y lugar, mencionados en el párrafo anterior.



$ 150 54097 Nov. 26 Dic. 10

________________________________________________________


